
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
38 del 16/02/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INSTALLAZIONE DI N.2 ASCENSORI/MONTACARICHI PRESSO I 
COLOMBARI NEI CIMITERI DI RAGUSA. INCARICO PROFESSIONALE PER LA 
RELAZIONE GEOLOGICA E INDAGINI GEOTECNICHE AL DOTT.GEOL. 
ALESSANDRO BARONE.

Il Redattore: Filetti Salvatrice 

Premesso che:
Con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 
(DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
Con deliberazione di  Giunta  Municipale  n.  315 del  12.07.2017 è  stato approvato il  Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017-2019;
Considerata la necessità di provvedere, con carattere d’urgenza, alla installazione di n° 2 ascensori/montacarichi presso 
i colombari dei due cimiteri di Ragusa;
Considerato che,  prima della redazione del progetto è necessario e indispensabile conoscere la fattibilità dell’opera 
anche in funzione ai dati desunti dalla relazione geologica e delle indagini geognostiche;
Pertanto si è provveduto a contattare, in data 01/02/2018 a mezzo pec, i Professionisti, inseriti nell’elenco regionale e 
comunale, Dott. Geol. Fabrizio Distefano, Dott. Geol. Alessandro Barone, Dott. Geol. Angelo Criscione e Dott. Geol. 
Mario Dipasquale, per richiedere un preventivo di spesa per la redazione della relazione geologica completa di indagini 
geognostiche;
Preso atto che i Professionisti interpellati hanno formulato le seguente  offerte:
· Dott. Geol. Alessandro Barone €. 3.200,00 oltre IVA, e cassa professionale;
· Dott. Geol. Angelo Criscione €. 4.890,00 oltre IVA, e cassa professionale;
· Dott. Geol. Fabrizio Distefano €. 5.150,00 oltre IVA, e cassa professionale.

Considerato che l’offerta più vantaggiosa è quella presentata dal Dott. Geol. Alessandro Barone, pari a €. 3.200,00 , 
oltre  a  €.  64,00  per  cassa  professionale  (2% dell’onorario  netto)  e  €.  718.08  per  IVA al  22% ,  per  un  importo 
complessivo di €. 3.982,08;
Considerato che,  per quanto sopra,  è  necessario prenotare la spesa al  cap.1300/10 del  PEG 2018, dando atto che 
quest'ultimo è finanziato da proventi derivanti da oneri di urbanizzazione, già accertati con D.D.n.567/18;
Sentito il parere favorevole del Dirigente del Settore V ad utilizzare la somma necessaria;
Visto il Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi e per l’esecuzione in economia di lavori che prevede  
all’art. 8 comma 5 la possibilità dell’affidamento diretto qualora l’importo a base d’asta è inferiore a €. 20.000,00 e il  
professionista è iscritto nell’elenco degli operatori economici;

Pagina 1/2



Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell'Ente approvato con deliberazione C.C.n.19 del 24 marzo 2017;
Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera Consiliare n° 64 del 30/10/97;
Visto il Decreto Legislativo n.267/2000 come recepito dalla legge n.48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;

D E T E R M I N A
1) Incaricare il Geol. Dott. Alessandro Barone, ai sensi dell’art. 36 C.2, lett.A, del D.Lgs.50/16 di redarre la relazione 
geologica e relative indagini geognostiche per il progetto che prevede l’installazione di n° 2 ascensori/montacarichi nei  
cimiteri  di  Ragusa,  per  l’importo  complessivo  di  €.  3.982,08  di  cui  €.  3.200,00  per  onorario,  €.  64,00  per  cassa 
professionale  (2% dell’onorario netto) e €. 718.08 per IVA al 22% ;
2) di impegnare la spesa complessiva di €. 3.982,08 al Cap. 1300/10 bilancio 2018, Miss.01-Prog. 06 – Tit. 1 – Macr. 02  
- 3° Liv. 02 – 4° Liv.15 – 5° Liv. 99   ( Impegno spesa ____________________ )  Scadenza 2018;
3) Di dare atto ai sensi dell'art. 163 del D.Lgs.267/00 che, operando in esercizio provvisorio, la spesa impegnata col  
presente atto non supera i dodicesimi dello stanziamento previsto al medesimo capitolo nel PEG 2018;
4).Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell'art. 183, comma 8 D.Lgs.267/00;
5) Dare mandato agli uffici competenti, a termine dell'art. 38 del D.Lgs.33/13, di pubblicare il provvedimento nel link 
"Amministrazione  Trasparente"  sezione  Provvedimenti  e  sottosezione  –  Provvedimenti  Dirigenziale  –  del  sito 
istituzionale del comune;

Allegati:
 richiesta di preventivo parcella 

 preventivi parcella 

 

Ragusa,  21/03/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

